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Pedagogika zdrowia z psychodietetyką
- Specjalność - studia II stopnia

Kierunek: Pedagogika

Hybrydowe OD PAŹDZIERNIKA Studia magisterskie

Czego nauczysz się wybierając tę specjalność?

w trakcie studiów zdobędziesz interdyscyplinarną wiedzę na temat uwarunkowań biomedycznych i
psychospołecznych zdrowia.

rozwiniesz swoje kompetencje komunikacyjne umożliwiające skuteczne porozumiewanie się z osobami
potrzebującymi wsparcia.

zdobędziesz umiejętność podejmowania współpracy z różnymi specjalistami w placówkach oświatowych,
medycznych, opiekuńczych, sportowych, rekreacyjnych, w zakładach żywienia zbiorowego itp.

będziesz miał kontakt z wykładowcami-praktykami oraz specjalistami: dietetykami, lekarzami,
nauczycielami, psychologami, trenerami.

Co jeszcze powinieneś wiedzieć?

Studia na tej specjalności przygotują Cię do pracy w zawodzie pedagoga w zakresie promowania zdrowia
w różnych środowiskach, w tym przede wszystkim do kształtowania prozdrowotnych zachowań
żywieniowych, prowadzenia edukacji profilaktycznej i terapeutycznej związanej z różnego rodzaju
zaburzeniami w odżywianiu oraz chorobami dietozależnymi.

W trakcie studiów zdobędziesz podstawową wiedzę z zakresu pedagogiki, psychologii, socjologii,
psychodietetyki  oraz nauk o zdrowiu.

Zdobędziesz kompetencje metodyczne w zakresie wspomagania zdrowia i zachowań żywieniowych dzieci,
młodzieży i dorosłych. 

Specjalność przygotowująca do pracy poza systemem oświaty. 

"

"W ramach studiów na Uniwersytecie WSB Merito przygotowujemy młodych ludzi do zawodu pedagoga. Istotnym

atutem tych studiów jest ich praktyczny charakter. Liczne wizyty studyjne, aktywne metody nauczania, wykładowcy

praktycy, partnerska, przyjazna studentowi atmosfera, to tylko wybrane atuty Uniwersytetu WSB Merito. Nasi

absolwenci będą pedagogami już jutro, ale także za 30 lat. Musimy zatem wyposażyć ich w kompetencje

ponadczasowe: zdolność do samokształcenia i samorozwoju, elastyczność, kreatywność, umiejętności

komunikacyjne."
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"

Jadwiga Gluźniewicz

Menedżer kierunku pedagogika

Program studiów

Przedmioty specjalnościowe (realizowane od II semestru studiów): 

Wprowadzenie do pedagogiki zdrowia

Fizjologia żywienia

Zdrowie publiczne

Zaburzenia odżywiania

Dietetyka z profilaktyką

Psychologia zdrowia

Technologia informacyjna, cyfrowa i zdalna w pracy pedagoga

Etyka pracy pedagoga zdrowia

Kształtowanie  postaw prozdrowotnych

Techniki promocji świadomego stylu życia

Metodyka wychowania zdrowotnego

Metody pracy z klientem

Warsztat umiejętności interpersonalnych

Opracowywanie programów profilaktyczno-zdrowotnych

Żywienie człowieka i edukacja żywieniowa

Żywienie dzieci

Metody terapii zaburzeń odżywiania

Oraz przedmioty podstawowe i kierunkowe obowiązujące wszystkich studentów kierunku Pedagogika.

 

Wykładowcy

Jolanta Malina

Doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki. Posiada wieloletnie doświadczenie jako pedagog

resocjalizacyjny. Zainteresowania naukowo-badawcze związane są z  problemami współczesnej pedagogiki

społecznej, pedagogiki resocjalizacyjnej, problematyki dotyczącej pracowników grup dyspozycyjnych,

https://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia/kierunki-i-specjalnosci/pedagogika/program-studiow
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oddziaływaniami mającymi na celu zapobieganie przestępczości i innym patologiom społecznym. Swoje

doświadczenie zawodowe dobywała jako wychowawca z Zakładzie Karnym w Wojkowicach, kurator społeczny przy

Sądzie Rejonowym czy mediator do spraw karnych.

 

Na Uniwersytecie WSB Merito w Chorzowie prowadzi zajęcia między innymi z pedagogiki społecznej, metodyki pracy

resocjalizacyjnej czy profilaktyki zagrożeń i patologii społecznych.

 

Wśród publikacji można wymienić m.in. "Pomoc i wsparcie osób dotkniętych przemocą w rodzinie na przykładzie

województwa śląskiego", "Rola ojca we współczesnej rodzinie" czy "Przemoc i agresja w instytucji penitencjarnej a

opinie skazanych na temat tego zjawiska".

dr Edyta Sadowska

Doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki, specjalista w zakresie edytorstwa tekstów naukowych i

literackich. Interesuje ją szeroko rozumiana pedagogika, historia wychowania i oświaty, dydaktyka szkoły wyższej,

pedeutologia, edukacja medialna i komunikacja społeczna, a pasjonują rozmowy z ciekawymi ludźmi, książki,

podróże, edytorstwo. Autorka wielu publikacji z zakresu historii wychowania i oświaty, edukacji dziecka w wieku

przedszkolnym i wczesnoszkolnym oraz dydaktyki szkoły wyższej.

Jadwiga Gluźniewicz

Menedżer kierunku pedagogika. Mgr pedagogiki specjalnej w zakresie resocjalizacji, edukacji i rehabilitacji i

rewalidacji indywidualnej osób niepełnosprawnych intelektualnie, tyflopedagogiki. Wieloletni doradca metodyczny,

nauczyciel dyplomowany, praktyk z doświadczeniem w pracy z dziećmi i młodzieżą ze specjalnymi potrzebami

edukacyjnymi oraz w strukturach organizacyjnych zarządzania oświatą: w Kuratorium Oświaty i Okręgowym Zespole

Nadzoru Pedagogicznego nad Zakładami Poprawczymi, Schroniskami dla Nieletnich i RODK na południową Polskę,

ekspert ds. awansu zawodowego nauczycieli, Szkolny Organizator Rozwoju Edukacji (SORE).

mgr Beata Kozioł

Pracuje jako psycholog w specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w

Dąbrowie Górniczej oraz prowadzi gabinet psychologiczny. Swoje doświadczenie zawodowe zdobywała pracując

w świetlicach środowiskowych i socjoterapeutycznych, podczas  pracy z pacjentami we własnym gabinecie

psychologicznym oraz w placówkach oświatowych: szkoły podstawowych i ponadpodstawowych, a także oraz szkoły

wyższe, prowadząc zajęcia na studiach podyplomowych. Zawodowo pasjonuje się obszarem dotyczącym spektrum

zachowań trudnych, zwłaszcza rolą lęku w ich powstawaniu. W swojej pracy stara się łączyć rożne rodzaje terapii, ze

szczególnym ukłonem w stronę terapii poznawczo-behawioralnej
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dr Aleksandra Hadzik

Aleksandra Hadzik jest doktorem nauk prawnych. Manager oraz urzędnik z kilkunastoletnim doświadczeniem w

zakresie zarządzania ubezpieczeniami społecznymi. 

W Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego przeszła pełną ścieżkę kariery od referenta do prezesa Kasy. Funkcję

prezesa KRUS pełni od października 2018 r. 

Dr Aleksandra Hadzik jest autorką publikacji z zakresu postępowania administracyjnego, ubezpieczeń społecznych

rolników, bezpieczeństwa społecznego, turystyki i lecznictwa uzdrowiskowego. Posiada uprawnienia mediatora.

Swoje doświadczenie i wiedzę merytoryczną wykorzystuje także prowadząc zajęcia ze studentami. 

Partnerzy kierunku

      


